ditate non absoluitur, & cutem perfo-
rans carnem erodit. Parí quoqz modo
exusti humores ad naturā atræ bilis in-
clinantes efficiunt; qui si densioribus oc-
currat merbris, quæ perforare nequeāt,
figuntur ibidem, & dolores excitant ue-
hementiores donec resolvantur, aut tan-
dem erumpat in pustulas: quæ et si alio-
quin fœdæ & ad sanescendū difficiles,
sine ullo tamen dolore, ut atræ bilis na-
tura est, infectos premunt. Ex quo fit,
ut qui eiusmodi afficiuntur pustulis, im-
peritis sese medicis nōnunquam curan-
dos tradant. Quibus ægritudinis huius
causas penitus ignorantibus, dum inter-
mali initia compingentibus unctioni-
bus illis mederi festinant, sæpē eos aut
in morte, aut saltem in deteriorem, uel
etiam penitus in insanabilem compel-
lant morbum. Nam cum huic malo cau-
sæ insint difficiliores, & quæ uix remo-
ueri queant, ut non sine magno labo-
re, ita nec sine diuturnioris temporis spa-
tio sanescere potest. Quare qui ex his
festinam sanitatem querunt, mortem

plurimum, ut iam dictum est, aut saltem diuturniorem morbum nanciscūtur. Si quis igitur huiuscemodi malo uexatus, sibi ipsi citra omne discriminem consulere, ac certam salutem acquirere cupit, his utatur medicamentis atq; consilijs, quæ à nobis infrà ponent;. Afferunt peritis simi medici, si huiuscemodi morbus toto diffundatur corpore, ijsdem medicamentis curationem suscipere, quibus & lepra curatur. Quare cum iudicaueris sanguinem his misceri humoribus, deduciç; eos cum sanguine posse, optimū præsidium erit sanguinē illico de uena media, quam Nigrā medici uocant, mittere. Contrà uero si ineptos, & qui cum sanguine minimè fluere possint existimaueris, æquare eos ac deducere medicamento debes. Non inutile tamē erit hirudinem, quam sanguisugam uocant, aut cucurbitulas ea parte affigere qua æger magis urgetur. Præsidij indigenam indicat, habitus corporis, rubor in loco, tumor uenarum, & si pustulæ sanguinolentæ sunt. Postea uero ad ea medicamen

dicamenta cōfugiendum , quæ materiæ partē deponāt: quod certè felicius fiet, si aluū duxeris eo medicamēto , quod habet Myrobalanorū omniū partes duas, Radicis barbari partem unam: Agarici, Polypodiij , singulorum partem mediā: succi fumi terræ, senæ, et uuæ passæ, singularum partem quartam. Quæ tudi- cula attrita bulliant in aquæ libris sex, donec quarta defecerit pars . Tum de- colata comprimantur, & additis mellis libra , scamoneæ unciola , & siliquæ æ- gyptiacæ uncij̄ duabus , paruo igne in unam redigantur compositionem . De qua deuoret æger unciolam medium. Demū aggredi debemus potiones ma- teriam æquantes , ut ex fumo terræ, en- diuia, aceto, saccaro, limonum citrique acidosucco. Aut eam, quæ habet Myro balanos omnes, fumum terræ, endiuia, buglossam, melissam, boraginem, uio- las, absinthium , thamerindum , epitha- mum, et rosam. Quibus additis succo fu- mi terræ atq; saccaro, bulliant, & ad po- tions formam redigantur . Materia tan-

dem æquata deducat alius medicamen
to potentiori, quod deponat humorem
quæ excernere uolueris; sicuti sena, po-
lypodio, albo ueratro, lapide stellato,
cammonio, compositione filij Amech,
Inda, et alijs multis quæ doctores extol-
lunt; dummodo non obliuiscaris nutri-
re ea in lactis aqua; quæ siue in potionē
siue bucella accipies, optimum & ex-
cellens auxiliū inuenies. Verūm quia
humor non una tantum uacuatione se-
cernit, iteranda saepius hæc erunt.
Ultimo loco ea sunt aggredienda præsi-
dia, quæ extrinsecus adiuncta etiā con-
ferre possint; ut in crassiori & glutinosa
materia, quæ incident; in tenuiori, quæ
resoluant; in media, quæ utrāque ope-
rationem cōcilent. Mollire interdū &
dolores remittere opportunis præsidij
conuenit. Hoc autem malum tollit aci-
da pars citri, gummi arabicum, gummi
nucis plurimæ, storax liquens, & sinas-
pis, si aceto linianī. Saliua quoq; homi-
nis ieuni, præsertim quæ dētibus inhæ-
rescit, præsentaneū remediu est. Aqua
sulphiu-

sulphurea, aqua salita, & maris spuma, succus psilliij, oleū ex frumento & ex uio lis, storax, et pīx armoniacus, helleborū gūmī rutæ, litargiriū, tutia, resina pīni, spuma argenti, & cerussa. Serapion aut̄ nitri partes duodecim, sulphuris partes xiiij. excipiebat resina copiosa, eaq; ute batur. Alij minio sinopio cerā & oleū ex rosa addunt, & eo inungūt. Nōnulli uero resinā terebinthinam, argentū uiuum, masticem, litargiriū, cerussam thy miamaq; excipiunt myrtino oleo, atq; larido: & eo inungētes sudare ægros co gunt. Nec postremò defunt qui fateantur se ex solo potu medicamēti, quod ha bet laccam lotam, aloën ac myrti co ctionem, ex eiusmodi ægritudine sanos euasisse.

Vermis uomitu projectus.

I I.

IOannes quidam faber lignarius, an num agens quadragesimū, cū à cor dis dolore ferè ppetuo duobus iam annis grauiter urgetur, ac ppterera quod eo s̄epius in mortis discrimen adductus fuerat, peritissimos quosq; nostri seculi

medicos, sed frustra, cōsuluisset; tandem ad nos uenit oratū, ut si quo modo possem, tanto malo succurrerem. Mouit me fateor cum res ipsa, quæ satis per se miranda videbatur: tum uel maximè uiri lachrymæ, ac nimium miserabilis obsecratio. Cœpi itaq; mecum cogitare an id forte ex malo habitu uentriculi, seu cordis, siue ille calidus frigidus ue esset, an siccus, simplex aut mixtus. Sed horū nullus certis indicijs ostēdebatur. Cordis enim natura nobilis præstansq; tanto tempore huiuscmodi iniuriam non tolerasset: Cum nullum ægritudinis genus imprimi in corde possit, quin hominem ad festinam mortem deducat. Optanti igitur mihi malignam aliquam & noxiā materiam in uentriculo detinēri: quæ, quod uicinus locus sit cordi, ad eius ceruicē ascendens hominē afflaret, uisum est eam quoquo modo propellere. Quare medicamento uomitionem fieri iubeo. Eo et si corrupta ac putretrans materia expellitur, nō tamen dolor remittit. Consulo igitur ut iterū uomitum

mitū experiatur: quem nihilosecius una
intermissa diecula ualidiorem exhibeo.
Expulsaq; eo est crassior pituita, & cūm
ea uermis longitudinis digitorum qua-
tuor satis plenior, capite rubro, leui, ro-
tundoq;, quod pisi magnitudinē nō ex-
cederet: cætero corpore lanugine qua-
dam coniecto, cauda furcata ad similitu-
dinem nouæ lunæ: pedibus nixus qua-
tuor, duobus in dexteriorem, totidē in
sinisteriorem partem coaptatis. Admi-
ratus uermis formam medicis eruditio-
ribus ostendo. Nullū inuenio qui mon-
strum simile uidisse se unquam fatereſ.
Aderat tamen senior quidam, sed medi-
cæ artis imperitus: qui testatus est simi-
lem se uidisse uermem uomitu quoque
propulsum ab Alexandro quodam cœ-
nobita: qui statim, ut ille aiebat, proie-
cto eo, mortuus est. Vocitabat aut̄ hoc
monstrum cordis uermem. At contrā
æger ille noster ut primum uermem ip-
sum euomuit, ad pristinam reuersus est
sanitatem.

Lapides in tunica hepatis reperti.

III.

MVlier quædam nobilis dolore ex
morto circa iecinoris partes cū diu
multumq; angereſt, ac propterea quā=plurimos medicos consuluisseſet, effuge=rat tamen id malum nullo præſidio pote=rat. Quare opem nostram unā cum alijs experiri placuit. Cōuenimus igitur plu=res medici, & quænā eſſent huius mor=bi abditæ cauſæ hinc inde plurimo ser=mone discussimus. Verū ut contin=geſe in rebus dubijs plerunq; ſolet, ſen=tentia non cōuenimus. Cū pars iecino=rī abſceſſum, pars malum habitum iu=dicasseſet: nos uero uitium in membrana contegente in eſſe credebamus. At illa cū inuaſcente morbo paucis pōſt die=bus, ut nos etiam ex certis indicijs pari=consensu prædixeramus, è uita migraſ=ſet, mortuæ corpus incidentum curauim=us. Et inuentæ ſunt in iecinoris mem=branulæ parte decliviori congeſti lapil=li figura & colore diuersi. Alij enim ro=tundi, alij angulares, quadrati alij, prout poſitura & caſus effecerat, maculis etiā rubeis,

rubeis, cœruleis albiscq; distincti. Hi sua
grauitate ex tunica sacculum longitudi-
ne palmi, latitudine uero duorum digi-
torum effecerant. Hanc autem nos mor-
bis causam arbitrati, disputare de obscu-
ris uanum & inutile iudicauimus.

Fluxus sanguinis ex poro.

1111.

NOVI hominem robustum admo-
dum, qui trigesimum & sextum
agens annum, saepe mecum conquestus
est de certo sanguinis fluxu, quo singu-
lo quoque mense grauiter afflictaretur.
Interroganti mihi qua parte corporis
flueret, id se nescire respondit. Admis-
tatus hominis uerbū, detege, inquam,
locum unde fluat. Deposito pallio ilia
dextra ostētāt, ubi subiacet iecoris pars
ima. Diligenter locum oculis lustro, si
foramen aut cicatrix in parte sit: omnia
æquabiliter posita, lenem et mollem car-
nem, nullam asperitudinē cicatricis ue-
notā inspicio. Ab homine decipi suspi-
cor. Quod ille aduertēs, paucis, inquit,
diebus hunc tibi scrupulum demam.
Instat enim tempus quo sanguis fluere

confueuit. Reuersus perendie uno superposito dígito locum fluxus contegebatur; quo amoto, non secus emanauit sanguis, ac si ex incisa uena proflueret. Nec prius fluor ille cessabat quām sanguinis libra emitteretur. Quo euacuato nullus discernere poterat, unde euacuatio facta esset. Existimauit uenulam foraminibus cutis sua cœruice inhærescere, indeq; statore tempore sanguinē euacuari. Curaui igitur hominem sola sanguinis missione ex uena iecoris singulo quoq; mense. Curiosoq; uictu iniuncto, protracta cura est ad sextum usq; mensem, & tandem conualuit.

De uena umbilici, & ex uulua prolapsa intestina. v.

MUlierem uidimus sexagenariā, cuius intestina ex uena umbilici subito prolapsa sunt, nullo præsidio conferente tertia die uitam finisse. Vidiimus & aliam, de cuius uulua pariter disrupta intestina omnia profluxerāt, paucis item diebus occubuisse. Insuper & tertiam nouimus, cuius intestina, perfacta eorum tunica, à summa umbilici cute

cute tanquā in sacculo dependebant in
uuluam. Hæc autem miseram quidem,
sed tamen lōgiorem uitam ducens, una
cum hoc malo consenuit.

Umbilicus prominens.

VI.

Commune omnibus, umbilicū ad
decorē prominere. Monstrosum,
si promineat ultrà quam decens sit. Io-
annes Binus filium habuit octimestrē,
cuius umbilicus digitis quatuor exre-
uerat ad penis similitudinem. Coles eī
testiculorū tunica iunctus uidebatur: à
quo etiam spiritus erumpebat interdū.
Hūc cū plures medici inuisissent, & ex
his alij intestinū eò erupisse iudicarent,
alij omentum, alij humorem, nos carnē
in loco increuisse dicebamus. Cui sen-
tentia cum pater inhæsisset, puerum cu-
rare cœpi. Sed quod autoritate eorum
mouebar, qui propter sp̄iritū quem in-
de erumpere interdum diximus, intesti-
num illud esse dicebāt, resecandāne mi-
hi esset caro illa, & idipsum ferro ne an-
igne potius faciendum, plurimum ad-
dubitabā. Verum certa tandem ratione

p

subnixus uincire carnē decerno; singulisqz diebus arctius diligans non prius desisto, quām ea ipsa præmortua penitus exciderit, ac puer subinde integrā ualeitudinem recuperauerit.

Ex ano euacuata urina.

VII.

Quis miret si audierit quod & nos uidimus, puerum scilicet duodecimum agentem annū, cum urinam septimo iam die non redderet, propterea quod concretum quid ex pituita & sanguine, urinæ ipsius canaliculos obstruxerat, eam tandem ex ano euacuasse? Præsertim si nouerit & uesicā ipsam cervicesqz eius minimè foraminulentam aut fungosam existere: & intestinū qd penetrari debuit, solidæ & cōcretæ esse naturæ, ut decet tunicas om̄es quæ nervosæ sunt. Oportuit em aut incisam uesicam intestinumqz, quod citra mortem fieri nequit, aut naturam cui impossibile nihil est, huiuscmodi aperuisse uias: ut inde urinam redderet, puerumqz seruaret. Nouimus em miranda eius operam & purulentū quid etiā ossi subsi-